
   

 

Министерство труда и социального развития  

Карачаево-Черкесская Республика 

 

 

ПРИКАЗ 
01.03.2018   г. Черкесск                                       43 а 
 

      Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за 

собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера  государственных 

гражданских служащих Министерства труда и социального развития  

Карачаево-Черкесской Республики, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Министерства труда и социального развития Карачаево-Черкесской 

Республики 
 

           В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Указа Президента 

Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы  противодействия 

коррупции»,  Указа Главы Карачаево - Черкесской Республики от 03.02.2015  

№ 11 «Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за 

собой размещение сведений о доходах, расходах об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Главы и 

Правительства Карачаево-Черкесской Республики», постановлением  

Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 30.01.2018 № 12 «Об 

утверждении штатного расписания Министерства труда и социального 

развития  Карачаево-Черкесской Республики» и постановлением   

Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.05.2014  № 122 «Об 

утверждении Порядка размещения сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями 

государственных учреждений Карачаево-Черкесской Республики на 

официальных сайтах исполнительных органов государственной власти 

Карачаево-Черкесской Республики и представления этих сведений 

общероссийским и республиканским средствам массовой информации для 

опубликования по их запросу»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 



имущественного характера государственных гражданских служащих 

Министерства труда и социального развития  Карачаево-Черкесской 

Республики, и директоров учреждений, подведомственных Министерству, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте Министерства труда и социального развития  

Карачаево-Черкесской Республики, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социального 

развития  Карачаево-Черкесской Республики от 14.09.2017 № 181 «Об 

утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера  государственных гражданских служащих 

Министерства труда и социального развития  Карачаево-Черкесской 

Республики, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Министерства труда и 

социального развития Карачаево-Черкесской Республики». 

3.  Организационно - правовому отделу оказывать консультационную 

помощь,  а также ознакомить государственных гражданских служащих 

Министерства труда и социального развития Карачаево-Черкесской 

Республики и директоров учреждений, подведомственных Министерству 

труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики с 

настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                М.Р. Кемов 

 

 

Завизирован: 

Начальник 

организационно-правового 

отдела - юрист                                                                         К.М. Джантемирова 

 

Подготовлен: 

Консультант организационно- 

правового отдела                                                                         С.Х. Бекбулатова 

 

 

 
 

 



Приложение  к приказу   

Министерства труда и социального развития  

                                                                   Карачаево-Черкесской Республики 

            от 01.03.2018 № 43 а  
                                               

                                                         УТВЕРЖДАЮ: 

                                                Министр труда и 

                                              социального развития 

 Карачаево-Черкесской Республики  

                                                                         _______________ М.Р. Кемов          

                                                                            «_____»_______________ 2018  

 

 

Перечень 

 должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера государственных гражданских служащих Министерства труда 

и социального развития  Карачаево-Черкесской Республики, и 

директоров учреждений, подведомственных Министерству, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте Министерства труда и социального 

развития 

  Карачаево-Черкесской Республики 

 

№ Должность 

1. Начальник организационно - правового отдела - юрист 

2. Консультант организационно-правового отдела - юрист 

3. Консультант организационно-правового отдела - юрист 

4. Консультант организационно-правового отдела 

5. Консультант организационно-правового отдела 

6. Ведущий специалист - эксперт организационно - правового отдела 

7. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

8. Ведущий консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности 

9. Ведущий консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности 

10. Ведущий специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и 

отчетности 

11. Ведущий специалист-эксперт отдела бухгалтерского учета и 

отчетности 

12. Начальник отдела по социальной защите ветеранов, инвалидов и 

пожилых людей 

13. Заместитель начальника отдела по социальной защите ветеранов, 



инвалидов и пожилых людей 

14. Консультант отдела по социальной защите ветеранов, инвалидов и 

пожилых людей 

15. Консультант отдела по социальной защите ветеранов, инвалидов и 

пожилых людей 

16. Консультант – юрист  отдела по социальной защите ветеранов, 

инвалидов и пожилых людей 

17. Начальник отдела по проблемам семьи, материнства и детства 

18. Заместитель начальника отдела по проблемам семьи, материнства и 

детства 

19. Ведущий консультант отдела по проблемам семьи, материнства и 

детства 

20. Консультант отдела по проблемам семьи, материнства и детства 

21. Ведущий специалист-эксперт отдела по проблемам семьи, 

материнства и детства 

22. Начальник отдела по вопросам охраны труда и трудовых отношений 

23. Консультант отдела по вопросам охраны труда и трудовых отношений 

24. Консультант отдела по вопросам охраны труда и трудовых отношений 

25. Начальник отдела организации назначения и выплаты субсидий и мер 

социальной поддержки по оплате жилищно - коммунальных услуг 

26. Консультант отдела организации назначения и выплаты субсидий и 

мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг 

27. Ведущий специалист - эксперт отдела организации назначения и 

выплаты субсидий и мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг 

  28. Ведущий специалист - эксперт отдела организации назначения и 

выплаты субсидий и мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг 

29. Начальник планово-финансового отдела 

30. Ведущий консультант  планово-финансового отдела 

31. Консультант планово - финансового отдела 

32. Консультант планово - финансового отдела 

33. Консультант планово - финансового отдела 

34. Главный специалист - эксперт планово-финансового отдела 

35. Начальник информационно-аналитического отдела 

36. Консультант информационно- аналитического отдела 
37. Консультант информационно- аналитического отдела 
38. Начальник отдела по работе с подведомственными организациями 

39. Заместитель начальника отдела по работе с подведомственными 

организациями 

40. Консультант отдела по работе с подведомственными организациями 
41. Консультант отдела по работе с подведомственными организациями 
42. Государственный инспектор отдела по работе с подведомственными 

организациями 



43. Директор Республиканского бюджетного учреждения «Центр 

социального обслуживания населения» 

44. Директор Республиканского государственного бюджетного 

учреждения «Специальный дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» 

45.  Директор Республиканского государственного бюджетного 

учреждения «Дом-интернат общего типа для престарелых и 

инвалидов» 

46. Директор Республиканского государственного бюджетного 

учреждения  «Республиканский социально – реабилитационный центр 

«Надежда» для несовершеннолетних» 

47. Директор Республиканского государственного казѐнного учреждения 

для детей-инвалидов «Республиканский детский дом–интернат для 

умственно отсталых детей «Забота» 

48.  Директор Республиканского государственного казенного учреждения 

для детей-инвалидов «Республиканский стационарный 

реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями»  

49. Директор Республиканского государственного казенного учреждения 

«Государственное юридическое бюро» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-centr-socialnogo-obsluzhivaniya-naseleniya
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-centr-socialnogo-obsluzhivaniya-naseleniya
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-specialnyy-dom-internat-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-specialnyy-dom-internat-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-specialnyy-dom-internat-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-dom-internat-obshchego-tipa-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-dom-internat-obshchego-tipa-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-dom-internat-obshchego-tipa-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-dom-internat-obshchego-tipa-dlya-prestarelyh-i-invalidov
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-respublikanskiy-socialno-reabilitacionnyy-centr-nadezhda-dlya-nesovershennoletnih
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-respublikanskiy-socialno-reabilitacionnyy-centr-nadezhda-dlya-nesovershennoletnih
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-byudzhetnoe-uchrezhdenie-respublikanskiy-socialno-reabilitacionnyy-centr-nadezhda-dlya-nesovershennoletnih
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-kazennoe-uchrezhdenie-dlya-detey-invalidov-respublikanskiy-detskiy-dom-internat-dlya-umstvenno-otstalyh-detey-zabota
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-kazennoe-uchrezhdenie-dlya-detey-invalidov-respublikanskiy-detskiy-dom-internat-dlya-umstvenno-otstalyh-detey-zabota
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-kazennoe-uchrezhdenie-dlya-detey-invalidov-respublikanskiy-detskiy-dom-internat-dlya-umstvenno-otstalyh-detey-zabota
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-kazennoe-uchrezhdenie-dlya-detey-invalidov-respublikanskiy-stacionarnyy-reabilitacionnyy-centr-dlya-detey-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-rosinka
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-kazennoe-uchrezhdenie-dlya-detey-invalidov-respublikanskiy-stacionarnyy-reabilitacionnyy-centr-dlya-detey-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-rosinka
https://www.mintrudkchr.ru/page/respublikanskoe-gosudarstvennoe-kazennoe-uchrezhdenie-dlya-detey-invalidov-respublikanskiy-stacionarnyy-reabilitacionnyy-centr-dlya-detey-s-ogranichennymi-vozmozhnostyami-rosinka

